Aug. li. 22.
contr. Fa-
sum c. 27.

Exod. 20.

Dura. 2. d.
42. q. 6.

Matth. 19.

Conc. Tri-
den. sess. 6.
cap. 11.

Ex his perspicitur, impudenter, ac temere Hæreticos reprehendere Concilij Tridentini decretū, quo dicitur, posse iustos feruare mandata Dei, & tamē aliquando cadere in peccata venialia. Hinc cōstat, immeritō ab eisdē reprehēdi Theol. Altiſi. in sum. li. 2. tr. 8. c. 2. q. 3. Alex. p. 2. q. 18. m. 6. Bon. 2. d. 4. 2. a. 2. q. 1. cū tradunt veniale peccatū nō esse lege prohibitū, sed cohibitū. Nā piē eos interpretari oportet, vt ex eorū scripturis manifestē liquet. Legē enim Dei prohibentē, accipiūt eā, cui⁹ violatio hominē gratia nudatū auertit, & alienat à Deo.

Quartò quæritur, An veniale delictum sit verè, propriè, & simpliciter peccatum, S. Thomas 1. 2. q. 88. art. 1. docet, diuisionem peccati in veniale, & lethale, esse analogi in ea, quæ in vna ratione peccati æqualiter communi non conueniunt; & proindē lethale esse propriè, & simpliciter peccatum, veniale non item, quod idem ante S. Thomam Altiſiodorensis, & Albertus locis citatis tradiderant, & post S. Thomam Aegid. 2. d. 4. 2. q. 1. 4. 3. ad 1. Caiē. 1. 2. q. 88. 4. 1. Sed Durādus in 2. d. 4. 2. q. 16. diuisionem peccati in lethale, & veniale, docet esse generis in species, & propterea tū veniale, tum lethale esse propriè, & simpliciter peccatū, quia vtrūq; est Dei lege interdictū; quamuis vnū sit altero grauius. Profectò negari nō potest, quin scripturæ veniale dicant absolutē, & simpliciter absque vlla adiectione peccatum, vt compertum est ex testimonijs in secunda quæſtione productis. Ioannis quoq; 20. ait Christus Apostolis: *Accipite Spiritum sanctum; quorum remisistis peccata, remittuntur eis;* & reliq. at si solum leuioribus peccatis teneretur quis, posset nihilominus post sacram delictorum confessionē verè absolui. Verè igitur, & propriè peccata sunt veniales culpæ. Næc tamen propterea Altiſiodorēsis, Albertus, & S. Thomas reprehensionem merentur oppositum indicātes: quia licet veniale absolutē, & simpliciter sit peccatū, ratio tamen peccati maior est lethali culpa: & aliquando analogia esse dicantur ea, quæ licet simpliciter in vna aliqua ratione conueniant, inæqualiter tamen sibi communem eiusmodi rationem participant.

Quintò quæritur, An in culpa veniali, sit offensa apud Deum, S. Bonau. 2. d. 4. 2. art. 2. q. 2. ad vlt. negat peccato veniali Deum offendi: *Quia non offensa fit, inquit, nisi quando committitur; sed veniale non est contemptus Dei.* Vega *super Concil. Trident. lib. 1. 4. cap. 13.* scriptum reliquit, hoc quamuis à magno alioqui viro, esse incautē dictum; quia veniale peccatum verè displicet Deo, & proindē ipsū offendit. Et certè Iacobus apertē dixit: *In multis offendimus omnes: quod de venialibus culpis dictum est.* Scot. 4. d. 21. q. 1. Veniale peccatum dicit esse Dei offensam. S. Thom. peccatum veniale ait displicere Deo, sed non displicere personam peccantem, quia gratiam Dei retinet. Capreolus docet Deum offendi peccato veniali, sed non offendi in peccantem, quia Deus punit, & odio habet ipsum peccatum veniale, at non peccantem. Hæc omnia piē interpretari conuenit: quoniam peccato dicitur Deus offendi, eo quod ipsi displicet: & quia displicet, id punit, & damnat: sicut etiam dicitur peccatis irasci, quia ea vlciscitur, & vindicat. Quia igitur Deus veniale dictum meritis pœnis pœctit, & quia ipsi id peccati displicet,